Hagstraße 10   ·   74417 Gschwend
www.eth-messtechnik .de
Versorgungs- und Anzeigegerät
ValueView-D
für aktive Drehmomentsensoren
mit Drehmoment- und Drehzahlanzeige
•	 Auflösung 24 bit
•	 Messrate bis 50 Messungen / s

	 Protokoll herstellerspezifisch ASCII
messtechnik gmbh  hagstrasse 10   D-74417 gschwend   germany    tel. +49 (0 )79 72-93 10-0  vertrieb@eth-messtechnik.de  www.eth-messtechnik.de
Bestellschlüssel / Varianten
erhältliches Zubehör:
Meßkabel,
Drehmomentaufnehmer
Weitere Optionen auf Anfrage!
ValueView -
Standard: zwei Geräte (D=Doppelt)
 für posi�ve und nega�ve Spitzenwertmessung
oder
 Mitlauf und Spitzenwertmessung
(Auswahl frei parametrierbar)
Ak�ver Eingang ±5 V oder ± 10 V
Externe Kontrollansteuerung und Tarierung
Ausgänge: Drehmomentsignal untariert
Drehzahlsignal vom Sensor durch geschlei�
D-01
Standard + Variante
 Drehmoment und Drehzahlmessung
Standard + Variante
 Acht potentalfreie Wechsler Grenzwert Ausgänge,
vier für Drehmoment und vier für Drehzahl
D-02
Standard + kundenspezifische Variante
 Beschreibung der gewünschten Funk�onen
D-03
D-XX
Beispiel der Rückseite
messtechnik gmbh  hagstrasse 10   D-74417 gschwend   germany    tel. +49 (0 )79 72-93 10-0  vertrieb@eth-messtechnik.de  www.eth-messtechnik.de
Pin Belegung
A NC
B Winkel Spur B
C Moment
D Moment Masse
E Versorgung + Winkelmasse
F Versorgung 12 V
G Winkel Spur A
H NC (reserviert)
J NC (reserviert)
K Kontrolle
L NC (reserviert)
M NC (reserviert)
Pin Belegung
1 Drehzahlausgang (durchgeschleift)
2 +12 V
3 Masse Drehzahl
4 Moment Ausgang
5 Moment Masse
6 Kontrolle
7 Tarierung
12-polige Rundbuchse
7-polige Rundbuchse
Analogausgang für Drehmoment,
direkter Ausgang vom Drehmomentsensor,
untariert.
Anschlussbelegung Standard
(Auf die Lötanschlüsse des Gegensteckers gesehen)
messtechnik gmbh  hagstrasse 10   D-74417 gschwend   germany    tel. +49 (0 )79 72-93 10-0  vertrieb@eth-messtechnik.de  www.eth-messtechnik.de
Pin Sub D 9-polig
1 NC
2 RXD
3 TXD
4 NC
5 GND
6 NC
7 NC
8 NC
9 NC
Pin Sub D 25-polig
1 Öffner
2 Schliesser
3 Wechsler